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Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstoo Pravde - Ministry of Justice
Kabineti i Ministres s& Drejtésisé - Ured Ministra Pravde - Office of Minister of Justice
Nr. 4& /2025
Daté: 20 /oA /2025

Né mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10, (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/L-113
pér organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té
Pavarura (GZ, Nr.7/01 mars 2019), duke u bazuar né nenin 11 (paragrafi 1, nén
paragrafi 1.5) té Ligjit nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pérputhje
me nenin 50 té Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, né
pajtim me Shtojcén 1 (pika 3) té Rregullores QRK-nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, né pajtim me nenin 10 paragrafi
7 té Ligjit nr. 06/L-010 pér Noteriné i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 08/1-272
dhe Ligjin nr. 08/L-149, Ministrja e Drejtésisé, nxjerr kété:

Korrigjimi i gabimeve té dukshme né njé akt administrativ

Duke u bazuar né nenin 50, té Ligjit Nr. 05/L-131 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, pika 1 e Vendimit Nr. 214/2024, i datés 15.7.2024 me té cilin Shqipe
(Bali) Zogu éshté eméruar né detyrén e noterit, korrigjohet emértimi 1 Komunés nga:
“Komuna e Drenasit” né “Komuna e Gllogocit”.
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Republika Kosova -Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé — Ministarstvo Prade — Ministry of Justice
Kabineli i Ministres s¢ Drejtésisé — Kancelarija Ministra Pravde — Cabinet of the Minister ol Juslice
- Nr, 21¢ /2024
Daté: /5 / 0772024

Né mbéshtetje té nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 & Ligjit nr. 06/L-113 pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore dhe té agjencive t& pavarura,
(GZ/Nr. 7/01 mars 2019), né bazé t¢ nenit 11 (paragrafi 1, nén-paragrafi 1.5) & Ligjit nr.
08/ L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me nenin 10 (paragrafi?7) té Ligjit
nr. 06/1.-010 pér Notering, i ndryshuar dhe plotésuar mé Ligjin nr. 08/L-149, si dhe né
pérputhje me Shtojeén 1 (pika 3) t€ Rregullores QRK-nr, 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive, Ministrja e Drejtésisé nxjerr kété:

VENDIM

1. Znj. Shqipe (Bali) Zogu, emérohet né detyrén e noterit né juridiksionin territorial té
Komunés sé Drenasit.

2. Né pajtim me nenin 20 (paragrafi 1 dhe 3) té Ligjit nr. 06/ L-010 pér Notering, obligohet
e eméruara qé brenda periudhés prej tridhjeté (30) ditésh nga dita e hyrjes né fuqi té kétij
vendimi, ti ofrojé Ministriné sé Drejtésisé déshminé pérkatése me t¢ cilin vérteton
doréhegjen e saj nga funksioni aktual zyrtar.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Pas propozimit t&¢ Komisionit pér Zgjedhjen e Noteréve pér kandidatét qé i plotésojné
kushtet pér té ushtruar funksionin dhe shérbimin noterial né Republikén e Kosovés, si

dhe duke pas pér bazé legjislacionin pérkatés né fuqi pér noteriné qé rregullon kété
céshtje, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.




ICESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi mund t& ushbrohet konfliki administrativ
né giykatén kompetente né afat proj tridhjeté (30) ditésh.

Vendini fu dérgohet:

s T€eméruares Zuj. Shgipe Zogu,

o Sckrelnres s€ Pérgjithshme/MD;

e Departmmentit pér Profesione ¢ Lira/MD;
e (Odés 8¢ Noterdve ¢ Kosoubs;

e Arkivil & Miniskrisé s¢ Drejtésisé.




